

Договор № 1
на сервисное обслуживание медицинского оборудования.

г.Ташкент

19 01 2022 г.

Республиканский Учебно-Производственный Центр по обслуживанию медицинской техники именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице зам. директора **Махкамова Ф.В.**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и именуемый в дальнейшем «Заказчик» **Клиника Таш.ПМИ** в лице Жашиев А.А. действующего на основании Устава с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнять сервисное обслуживание (СО) медицинского оборудования, находящегося на балансе Заказчика.
- 1.2 Стоимость сервисного обслуживания договорная, по согласованию обеих сторон составляет: **21 899 361-45**(двадцать один миллион восемьсот девяносто девять тысяч триста шестьдесят один сум 45тийин) с учетом НДС.

2. Состав сервисного обслуживания

- 2.1. СО охватывает комплекс работ, обеспечивающих надежную эксплуатацию и технически исправное состояние оборудования.
- 2.2. СО включает следующие виды работ: периодические технические осмотры, техническое обслуживание, проверка технического состояния.
- 2.3. СО не включает работы по модернизации, модификации и изменению комплектации оборудования, а также ремонтные работы по изменению и улучшению схемных решений оборудования. При необходимости таких работ, по согласованию сторон, составляется дополнительный договор и соответственно оплачивается за выполненные работы.

3. Обязанности исполнителя.

- 3.1. Направлять на выполнение работ подготовленных специалистов.
- 3.2. Обеспечить специалистов технической документацией, необходимой для проведения работ.
- 3.3. Выполнять при проведении работ правила техники безопасности.

4. Обязанности заказчика.

- 4.1. Обеспечивать правильную эксплуатацию оборудования, не допускать к работе лиц, не имеющих специальной подготовки.
- 4.2. Применять меры по обеспечению необходимых условий эксплуатации оборудования, обеспечить подключение оборудования к стабильному сетевому питанию, осуществить подводку контура заземления и т.д.
- 4.3. Обеспечить специалистов, проводящих СО, рабочими местами, необходимой технической документацией, а также условиями для хранения инструментов, приборов и другого специального оборудования Исполнителя, оставленного временно у Заказчика.
- 4.4. Не допускать к обслуживанию оборудования посторонних лиц, кроме работников Исполнителя.
- 4.5. Обеспечивать расходные и запасные части Исполнителю.

5. Порядок проведения работ.

- 5.1. Работы по СО проводятся по технологии Исполнителя на основании требований фирмы-изготовителя.
- 5.2. Стоимость запасных частей не входит в сумму договора и запасные части оплачиваются Заказчиком с внесением в акт, наряд и счет-фактуру выполненных работ по текущему месяцу.
- 5.3. Выполнения сервисных работ производятся на основании письма Заказчика и договора о его проведении.

6. Расчеты за выполненные работы.

- 6.1. Заказчик оплачивает Исполнителю ежемесячно **7 299 787-15 (семь миллионов двести девяносто девять тысяч семьсот восемьдесят семь сум 15 тийин)** в т.ч. НДС в течение 5 рабочих дней с момента получения счета от Исполнителя и производит предоплату в размере 30% от суммы договора, а оставшиеся 70% оплачивает в течении 5-х рабочих дней после подписания сторонами акта выполненных работ.
- 6.2. Документом, подтверждающим выполнения Исполнителем своих обязательств, служат ежемесячный наряд и акт выполненных работ, подписанные Заказчиком и заверенные его печатью.
- 6.3. Запасные части включенные в счет – фактуру оплачиваются в полном объеме со стоимостью СО по текущему месяцу.
- 6.4. При невыполнении Исполнителем планово-предупредительных работ, оплата по настоящему договору в части стоимости простаивающего оборудования прекращается.
- 6.5. Стоимость договора может быть изменена в текущем году в соответствии с изменением государственной, налоговой и ценовой политики с уведомлением и предоставлением дополнительного соглашения к настоящему договору.

7. Прочие услуги.

- 7.1. Договор заключен с 19.01.2012 по 31.03.2012
- 7.2. Расторжение договора СО может быть произведено по согласованию сторон. При этом заинтересованная сторона обязана предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за 1 месяц до начала следующего квартала.
- 7.3. Изменения и расторжение договора регулируется ст.ст.382-385 ГК РУ
- 7.4. Все споры по настоящему договору подлежат разрешению путем переговоров, при не достижении согласия через суд.

8. Ответственность сторон.

- 8.1. Стороны несут ответственность за причиненные убытки в соответствии со ст.ст.24-34 закона РУ от 29-08-98 № 670-1.

9. Заключительное положение.

- 9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Респ. учебно-произв. центр
по обл. мед. техники
Тел. (71) 268-17-11
г. Ташкент, ул. Фархадская 10
Р/с 20210000804259846001
Отд. Саёхат НБ ВЭД РУ
ИНН 204522196 МФО 00905
ОКЭД 33140

Зам. директора Махкамов Ф.В.



ЗАКАЗЧИК

Клиника Таш.ПМИ
Тел. (71) 269-03-34
г. Ташкент, ул. Боги Шамол 223
л/с 30001060262667045101034001
Р/сч 23402000300000001010
Банк ОПЕРУ Казначейство МФ
ИНН 202136639 МФО 00014
ОКЭД 86100



Махкамов А.А.

Сергей Александрович [Signature]

ПРОТОКОЛ

согласования цены на сервисное обслуживание медицинской аппаратуры
к договору № 1 от 19.01 2022г.

г.Ташкент

Мы, нижеподписавшиеся, от ЗАКАЗЧИКА **Клиника Таш. ПМИ**

и от ИСПОЛНИТЕЛЯ **Респ. учебно-произв. центр по обл. мед. техники** удостоверяем, что достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение сервисного обслуживания медицинского оборудования в сумме за месяц: **Семь миллионов двести девяносто девять тысяч семьсот восемьдесят семь сум 15 тийин с учетом НДС**

Настоящий протокол является основанием для взаимных расчетов и платежей между
ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

ПРЕЙСКУРАНТ

№	Наименование медицинской аппаратуры	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость поставки	НДС		Стоимость поставки с учетом НДС
						ставка	сумма	
1	Пульсоксиметр портативный	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
2	Прикроватный монитор пациента	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
3	Насос инфузионный	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
4	Наркозно-дыхательный аппарат	шт	2	50341	100682	15%	15102,30	115784,30
5	Эл.энцефалограф Нейрон-Спектр-5/S	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
6	А-т д/искусствен.вентиляции легких	шт	6	50341	302046	15%	45306,90	347352,90
7	Исслед. опер.лампа потолочная	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
8	Электр.печь SX2-2,5-12N	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
9	Экстренный ИВЛ CWH-2010-1	шт	2	50341	100682	15%	15102,30	115784,30
10	ЭКГ 6 каналный Cardiovit MS-2007-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
11	Шприцевой насос SP-12S PRO-1	шт	5	33764	168820	15%	25323,00	194143,00
12	Цифровая ЭЭГ система NT9200-32V-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
13	Ультразвуковой небулайзер	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
14	Спирометр	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
15	Реанимац.хирург.монитор ЮМ 300P-1	шт	4	33764	135056	15%	20258,40	155314,40
16	Стол операционный DT12-B1-1	шт	2	39290	78580	15%	11787,00	90367,00
17	Лампа операционная EL 700/500-II-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
18	Аппарат наркозный CWM-302-1	шт	2	50341	100682	15%	15102,30	115784,30
19	Монитор пациента на множ.параметров	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
20	Мобильный операц.светильник	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
21	Лабораторная центрифуга	шт	2	39290	78580	15%	11787,00	90367,00
22	Инфузионный насос DF 12M-1	шт	5	33764	168820	15%	25323,00	194143,00
23	Инжекторный насос SN 50C6-10	шт	4	34764	139056	15%	20858,40	159914,40
24	Дефибриллятор Defigard 5000-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
25	Дефибриллятор BeneHeart D6	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
26	Биологический микроскоп BM2000-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
27	Аспиратор Novela Extractor-1	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
28	Аспиратор DFX-23D-1-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
29	Аппарат ЭКГ BeneHeart	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
30	Аппарат ИВЛ CWH3010-2	шт	2	50341	100682	15%	15102,30	115784,30
31	Вентилятор д/новор.	шт	3	39290	117870	15%	17680,50	135550,50
32	Микроскоп опер.хирург. CARL ZEISS	шт	1	39290	39290	15%	5893,50	45183,50
33	Мобильный рентген аппарат	шт	1	83502	83502	15%	12525,30	96027,30
34	Стол операционный	шт	5	39290	196450	15%	29467,50	225917,50
35	Переносное инкуб.с вентилятор.OLIDEF	к-т	1	39290	39290	15%	5893,50	45183,50
36	Полуавтомат закаточный ЗПУ	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
37	Портативный ультразвук.сканер	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
38	Реанимацион.хир.монитор ЮМ-300 С-1	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
39	Эл.коагулятор	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
40	Эл.кардиограф АТ-101	шт	1	39290	39290	15%	5893,50	45183,50
41	Стерилизатор воздушный ГП-80 СПУ	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
42	Автоклав WS280YDA-1	шт	2	61399	122798	15%	18419,70	141217,70
43	Шкаф сухожаровой большой	шт	4	61399	245596	15%	36839,40	282435,40
44	Термостат ТС-80-1	шт	3	61399	184197	15%	27629,55	211826,55
45	Аппарат УЗИ DUS-6	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
46	Аппарат УЗТ-103	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
47	Шприц. насос SN 50G6T-1	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60

48	Эл.отсос 4X392 Д-1	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
49	Эл.отсос хир. МАG	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
50	Аппарат Поток	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
51	Ингалятор компрессор	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
52	Ап-т ИВЛ д/взрослых и детей	шт	3	50341	151023	15%	22653,45	173676,45
53	Ап-т СРАР д/новорожденных	шт	3	50341	151023	15%	22653,45	173676,45
54	Аппарат БОП-4	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
55	Монитор пациента М-9000-1	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
56	Устройство д/хирург.аспиратор РN-1	к-т	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
57	Педальный стерилизатор	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
58	Светильник опер. б/у	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
59	Автоклав ВК 75-2	шт	2	61399	122798	15%	18419,70	141217,70
60	Автоклав ГК-100-3	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
61	Автоклав ГП-400 стер.	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
62	Аквадистиллятор	шт	3	61399	184197	15%	27629,55	211826,55
63	Аппарат Электросон	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
64	ЛОР комбайн Modula	шт	1	50341	50341	15%	7551,15	57892,15
65	Аппарат Искра 1	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
66	Аппарат Луч-3	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
67	Аппарат Амплипульс-4	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
68	Аппарат Полюс	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
69	Аппарат РО-6-11-05 б/у	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
70	Аппарат Ромашка	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
71	Аппарат УВЧ-30	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
72	Аппарат УВЧ-66	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
73	Аппарат УЗТ 1,01	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
74	Аппарат ЭХВЧ 75	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
75	Стоматол.установка Фопа-1000	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
76	Спектрофотометр	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
ИТОГО:			154		6347641,00		952146,15	7299787,15

ВСЕГО: 76 (семьдесят шесть) наименования в кол-ве 154(сто пятьдесят четыре) медицинского оборудования

Общая сумма составляет: Семь миллионов двести девяносто девять тысяч семьсот восемьдесят семь сум 15 тийин с учетом НДС



ИСПОЛНИТЕЛЬ
Зам. директора Махкамов Ф.В.



ЗАКАЗЧИК

Респ.учебно-произв.центр по обл.мед.техники предлагает свои услуги по ремонту и сервисному обслуживанию медицинской техники

Клиника Таш ПМИ

Спецификация

цен на сервисное обслуживание медицинской техники на 2022 г., за месяц

№	Наименование медицинской аппаратуры	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость поставки	НДС		Стоимость поставки с учетом НДС
						ставка	сумма	
1	Пульсоксиметр портативный	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
2	Прикроватный монитор пациента	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
3	Насос инфузионный	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
4	Наркозно-дыхательный аппарат	шт	2	50341	100682	15%	15102,30	115784,30
5	Эл.энцефалограф Нейрон-Спектр-5/S	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
6	А-т д/искусствен.вентиляции легких	шт	6	50341	302046	15%	45306,90	347352,90
7	Исслед. опер.лампа потолочная	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
8	Электр.печь SX2-2,5-12N	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
9	Экстренный ИВЛ CWH-2010-1	шт	2	50341	100682	15%	15102,30	115784,30
10	ЭКГ 6 канальный Cardiovit MS-2007-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
11	Шприцевой насос SP-12S PRO-1	шт	5	33764	168820	15%	25323,00	194143,00
12	Цифровая ЭЭГ система NT9200-32V-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
13	Ультразвуковой небулайзер	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
14	Спирометр	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
15	Реанимац.хирург.монитор ЮМ 300P-1	шт	4	33764	135056	15%	20258,40	155314,40
16	Стол операционный DT12-B1-1	шт	2	39290	78580	15%	11787,00	90367,00
17	Лампа операционная EL 700/500-II-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
18	Аппарат наркозный CWM-302-1	шт	2	50341	100682	15%	15102,30	115784,30
19	Монитор пациента на множ.параметров	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
20	Мобильный операц.светильник	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
21	Лабораторная центрифуга	шт	2	39290	78580	15%	11787,00	90367,00
22	Инфузионный насос DF 12M-1	шт	5	33764	168820	15%	25323,00	194143,00
23	Инжекторный насос SN 50C6-10	шт	4	34764	139056	15%	20858,40	159914,40
24	Дефибриллятор Defigard 5000-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
25	Дефибриллятор BeneHeart D6	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
26	Биологический микроскоп BM2000-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
27	Аспиратор Novela Extractor-1	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
28	Аспиратор DFX-23D-1-1	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
29	Аппарат ЭКГ BeneHeart	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
30	Аппарат ИВЛ CWH3010-2	шт	2	50341	100682	15%	15102,30	115784,30
31	Вентилятор д/новоро.	шт	3	39290	117870	15%	17680,50	135550,50
32	Микроскоп опер.хирург. CARL ZEISS	шт	1	39290	39290	15%	5893,50	45183,50
33	Мобильный рентген аппарат	шт	1	83502	83502	15%	12525,30	96027,30
34	Стол операционный	шт	5	39290	196450	15%	29467,50	225917,50
35	Переносное инкуб.с вентилятор.OLIDEF	к-т	1	39290	39290	15%	5893,50	45183,50
36	Полуавтомат закаточный ЗПУ	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
37	Портативный ультразвук.сканер	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
38	Реанимацион.хир.монитор ЮМ-300 С-1	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
39	Эл.коагулятор	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
40	Эл.кардиограф AT-101	шт	1	39290	39290	15%	5893,50	45183,50
41	Стерилизатор воздушный ГП-80 СПУ	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
42	Автоклав WS280YDA-1	шт	2	61399	122798	15%	18419,70	141217,70
43	Шкаф сухожаровой большой	шт	4	61399	245596	15%	36839,40	282435,40
44	Термостат ТС-80-1	шт	3	61399	184197	15%	27629,55	211826,55
45	Аппарат УЗИ DUS-6	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
46	Аппарат УЗТ-103	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
47	Шприц. насос SN 50G6T-1	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60

48	Эл.отсос 4X392 Д-1	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
49	Эл.отсос хир. МАG	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
50	Аппарат Поток	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
51	Ингалятор компрессор	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
52	Ап-т ИВЛ д/взрослых и детей	шт	3	50341	151023	15%	22653,45	173676,45
53	Ап-т СРАР д/новорожденных	шт	3	50341	151023	15%	22653,45	173676,45
54	Аппарат БОП-4	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
55	Монитор пациента М-9000-1	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
56	Устройство д/хирур.аспиратор РN-1	к-т	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
57	Педальный стерилизатор	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
58	Светильник опер. б/у	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
59	Автоклав ВК 75-2	шт	2	61399	122798	15%	18419,70	141217,70
60	Автоклав ГК-100-3	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
61	Автоклав ГП-400 стер.	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
62	Аквадистиллятор	шт	3	61399	184197	15%	27629,55	211826,55
63	Аппарат Электросон	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
64	Аппарат Искра 1	шт	1	50341	50341	15%	7551,15	57892,15
65	ЛОР комбайн Modula	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
66	Аппарат Искра 1	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
67	Аппарат Луч-3	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
68	Аппарат Амплипульс-4	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
69	Аппарат Амплипульс-4	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
70	Аппарат Полюс	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
71	Аппарат РО-6-11-05 б/у	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
72	Аппарат Ромашка	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
73	Аппарат УВЧ-30	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
74	Аппарат УВЧ-66	шт	1	33764	33764	15%	5064,60	38828,60
75	Аппарат УЗТ 1,01	шт	3	33764	101292	15%	15193,80	116485,80
76	Аппарат ЭХВЧ 75	шт	2	33764	67528	15%	10129,20	77657,20
77	Аппарат ЭХВЧ 75	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
78	Стоматол.установка Fona-1000	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
79	Спектрофотометр	шт	1	61399	61399	15%	9209,85	70608,85
ИТОГО:			154		6347641,00		952146,15	7299787,15

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Зам. директора Махкамов Ф.В.

(Handwritten signature)

ЗАКАЗЧИК

(Handwritten signature)

